
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 9 (370) 
31 марта 
2016 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.03.2016 № 3/16
г. Кирово-Чепецк

 

О досрочном прекращении полномочий депутата 
Кирово-Чепецкой городской Думы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, на основании личного заявления Хрулева Е.А. о досрочном прекращении 
полномочий Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Кирово-Чепецкой городской 
Думы Хрулева Евгения Алексеевича, в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Опубликовать настоящее решение.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.03.2016 № 3/18
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок 
формирования и использования бюджетных ас-
сигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-
Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Порядок формирования и использования бюджет-
ных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 25.09.2013 № 11/59 (с изменениями, внесенными и ут-
вержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.09.2014 № 11/68), 
следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.1 пункта 4 слова «финансовое управление» заменить сло-
вами «департамент финансов».

1.2. Подпункт 4.2 пункта 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) обеспечение выполнения функций подведомственного администрации 

муниципального образования муниципального казенного учреждения, осуществля-
ющего дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В.Крешетов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.03.2016 № 3/19
г. Кирово-Чепецк

О перечне услуг, которые являются необходимы-
ми и обязательными для предоставления муни-
ципальных услуг в муниципальном образовании 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном об-
разовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.04.2013 № 5/19, изложив его в новой ре-
дакции. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания. 

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области В.В. Крешетов 

Приложение 
к решению Кирово-Чепецкой 

городской Думы 
от 30.03.2016 № 3/19

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

1. Разработка проектной документации объектов капитального строительства 
и их частей. * 

2. Экспертиза проектной документации. * 
3. Государственная экологическая экспертиза проектной документации. * 
4. Экспертиза результатов инженерных изысканий. *
5. Заключение органа государственного строительного надзора. 
6. Заключение органа государственного экологического контроля. 
7. Технические условия на подключение объекта капитального строительства 

к сетям инженерно-технического обеспечения. 
8. Проведение кадастровых работ. * 
9. Технический план. 
10. Медицинское освидетельствование с выдачей справки в целях предостав-

ления муниципальных услуг. *
11. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального 

строительства. * 
12. Справки и иные документы, выданные организациями, осуществляющими 

управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями. 
13. Технические условия на установку рекламной конструкции. * 
14. Проект рекламной конструкции. *
15. Справки и иные документы, выданные банками и иными кредитными ор-

ганизациями. 
16. Фотомонтаж планируемой к установке рекламной конструкции примени-

тельно к земельному участку либо к фасаду здания, сооружения (2 - 3 панорамных 
снимка с прилегающей территорией). * 

17. Инженерно-геодезические изыскания, создание плановой основы. *
18. Градостроительный план земельного участка. 
19. Разрешение на строительство или реконструкцию объектов. 
20. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства. 
21. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства, в 

случае реконструкции такого объекта. 
22. Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического 
обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земель-
ного участка. * 

23. Обновленная (актуализированная) топографическая основа земельного 
участка в масштабе 1:500 с нанесением действующих сетей инженерно-техниче-
ского обеспечения. *

24. Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструиро-
ванного объекта капитального строительства техническим условиям. 

25. Договор обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцем опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном 
объекте. * 

26. Документация по планировке территории (проект планировки территории, 
проект межевания территории). *

27. Сведения из информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности (ИСОГД). * 

28. Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию. 
29. Справка отдела внутренних дел об отсутствии судимости. 
30. Справки, заключения и иные документы о состоянии жилых помещений, 

выданные соответствующими уполномоченными органами. 
31. Свидетельство о регистрации транспортного средства, находящегося в 

собственности заявителя. 
32. Свидетельство о праве собственности на пассажирское, грузовое мор-

ское, речное судно, находящееся в собственности заявителя. 
33. Свидетельство о государственной регистрации прав на воздушное судно, 

находящееся в собственности заявителя. 
34. Документ, подтверждающий, что гражданин относится к категории мало-



№ 9 (370) 31 марта 2016 года

2

имущих и (или) относится к категориям, установленным статьей 3 Закона Кировской 
области «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Кировской об-
ласти по договорам социального найма». 

35. Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и куль-
туры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, явля-
ется памятником архитектуры, истории или культуры. 

36. Ветеринарная справка. * 
______________________
* Услуги, оказываемые за счет средств заявителя

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.03.2016 № 3/20
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в список 
(прогнозный план) приватизации имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об осо-
бенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государствен-
ной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, на основании Порядка управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2016 № 2/15, Порядка приватизации 
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.06.2014 № 7/51, Кирово-Чепецкая город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в список (прогнозный план) приватизации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2015-2017 годы, утвержденный реше-
нием Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.12.2014 № 17/91 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
25.02.2015 № 3/12, от 27.05.2015 № 6/29, от 29.07.2015 № 9/45, от 26.08.2015 № 
10/50, от 28.10.2015 № 12/69, от 23.12.2015 № 15/79, от 27.01.2016 № 1/3), измене-
ния, дополнив его следующим объектом, находящимся в муниципальной собствен-
ности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
составляющим муниципальную казну муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области:

126. Нежилое 
помещение

ул. Ленина, д. 30, пом. 1
(кадастровый номер 43:42:000050:0008:33:407:001:
001733520:0100:20001)

383,9 
кв.м

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области В.В. Крешетов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.03.2016 № 3/21
г. Кирово-Чепецк

Об участии в проекте по поддержке местных 
инициатив в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 33/481 «О 
реализации проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

Поддержать участие муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в конкурсном отборе городов в проекте по поддержке местных 
инициатив в 2017 году. 

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.03.2016 № 3/22
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О порядке ведения реестра муниципальных 
служащих муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Киров-
ской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской об-
ласти», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О порядке ведения реестра муниципаль-
ных служащих муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.12.2008 
№ 16/143, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:
а) пункт 1.2 признать утратившим силу;
б) в пункте 1.3 слова «на бумажном и магнитном носителе» заменить словами 

«в бумажном и электронном виде».
1.2. В разделе 2:
а) подпункт 2.1.1 дополнить словами «, являющегося местом службы».
б) подпункты 2.1.5- 2.1.12 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Адрес регистрации.
2.1.6. Профессиональное образование (с указанием организации, осущест-

вляющей образовательную деятельность, даты окончания, специальности, квали-
фикации).

2.1.7. Наименование замещаемой должности муниципальной службы (с ука-
занием даты назначения (перевода) на муниципальную службу и номера муници-
пального правового акта о назначении (переводе) на муниципальную службу).

2.1.8. Стаж муниципальной службы, установленный соответствующей ко-
миссией (с указанием даты установления, а также даты и номера муниципального 
правового акта, установившего стаж муниципальной службы).

 2.1.9. Классный чин муниципальной службы (с указанием даты присвоения, а 
также даты и номера муниципального правового акта о присвоении).

2.1.10. Прохождение аттестации муниципального служащего (с указанием 
даты проведения аттестации, решений, принятых аттестационной комиссией).

2.1.11. Дополнительное профессиональное образование (с указанием орга-
низации, осуществляющей образовательную деятельность, периода обучения, ко-
личества часов и наименования образовательной программы).

2.1.12. Иные сведения (включение в кадровый резерв, увольнение с муници-
пальной службы и т.п.).»;

в) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Ведение реестра осуществляется путем заполнения личной карточки, 

заведенной на каждого муниципального служащего, по форме согласно приложе-
нию к настоящему Положению»;

 г) пункты 2.3, 2.4 признать утратившими силу.
1.3. В пункте 2.5 слова «личную карту» заменить словами «личную карточку», 

слова «личная карта» заменить словами «личная карточка».
1.4. В разделе 3:
 а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Кадровая служба органа местного самоуправления в течение десяти 

дней со дня издания соответствующего муниципального правового акта или полу-
чения документа, устанавливающего или изменяющего данные о муниципальном 
служащем, обязана предоставлять в письменном виде держателю реестра сведе-
ния о муниципальных служащих, предусмотренные в пункте 2.1 настоящего По-
ложения.»;

 б) в пункте 3.2 слова «со дня издания» заменить словами «со дня предостав-
ления», слово «указанные» заменить словом «предусмотренные».

1.5. В подпункте 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 слова «с момента утраты» заме-
нить словами «с момента обнаружения утраты». 

1.6. Приложение изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания. 

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области В.В. Крешетов



№ 9 (370) 31 марта 2016 года

3

Приложение 
к Положению «О порядке ведения реестра 
муниципальных служащих муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

ЛИЧНАЯ КАРТОЧКА

Наименование органа местного самоуправления 		  __________________________________________________________________________________
Наименование структурного подразделения, отраслевого 
(функционального) органа местного самоуправления 		  __________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество 				    __________________________________________________________________________________
(в случае изменения фамилии, имени или отчества указать новые данные, номер, 
дату выдачи документа об изменении и органе (организации), выдавшем документ об изменении)
Число, месяц, год рождения, место рождения 		  __________________________________________________________________________________
Адрес регистрации 				    __________________________________________________________________________________
Профессиональное образование 			   __________________________________________________________________________________ 
(с указанием организации, осуществляющей образовательную 		  __________________________________________________________________________________
деятельность, даты окончания, специальности, квалификации)		  __________________________________________________________________________________

Наименование 
замещаемой долж-

ности муниципальной 
службы

(с указанием даты на-
значения (перевода) 
на муниципальную 

службу, даты и номе-
ра муниципального 
правового акта о на-
значении (переводе) 
на муниципальную 

службу)

Стаж муниципальной 
службы, установлен-
ный соответствующей 

комиссией
(с указанием даты 

установления, даты 
и номера муници-

пального правового 
акта, установившего 
стаж муниципальной 

службы)

Классный чин муници-
пальной службы 

(с указанием даты 
присвоения, даты и 

номера муниципаль-
ного правового акта о 

присвоении)

Прохождение аттеста-
ции муниципального 

служащего 
(с указанием даты 

проведения аттеста-
ции, решений, при-

нятых аттестационной 
комиссией)

Дополнительное 
профессиональное 

образование 
(с указанием органи-
зации, осуществля-
ющей образователь-
ную деятельность, 
периода обучения, 
количества часов и 

наименования 
образовательной 

программы)

Иные сведения (вклю-
чение в кадровый 

резерв, увольнение 
с муниципальной 

службы и т.п.)

Должность, фамилия, 
имя, отчество и под-
пись лица, внесшего 

соответствующую 
запись в реестр

1 2 3 4 5 6 7

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.03.2016 № 3/23
г. Кирово-Чепецк

О признании утратившими силу решений Киро-
во-Чепецкой городской Думы 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу:
- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.12.2004 № 18/113 «Об 

оплате труда работников муниципальных учреждений»;
 - решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.12.2007 № 19/185 «О вне-

сении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы «Об оплате труда 
работников муниципальных учреждений»;

- решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.10.2008 № 12/124 «О вне-
сении дополнений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы «Об оплате труда 
работников муниципальных учреждений».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области В.В. Крешетов



№ 9 (370) 31 марта 2016 года

4
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,
г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.


